2-0449.1-02/24

Ubersicht iiber die Steuereinnahmen des Landes Baden

-Wilrttemberg im Monat

Juli 2019
Lfd. Nr. Steuerart Aufkommen 2k 1'1'2(.)19 15 (S Gtz Vorjahresmonat aufgelaufene Vorjahressumme
Berichtsmonats
Euro Euro Euro Euro

I. Landesanteil an den Gemeinschaftsteuern
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1l. Landessteuern

©
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Lohnsteuer

Veranlagte Einkommensteuer

Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag
Abgeltungsteuer

Korperschaftsteuer

Umsatzsteuer

Einfuhrumsatzsteuer
Gewerbesteuerumlage

Summe [:

Vermogensteuer
Erbschaftsteuer
Grunderwerbsteuer
Kraftfahrzeugsteuer
Totalisatorsteuer
Andere Rennwettsteuer
Lotteriesteuer
Sportwettsteuer
Feuerschutzsteuer
Biersteuer

Sonstige Steuern und Abgaben

Summe |II:

Summe | + II: Steuereinnahmen des Landes

1.132.847.016,61
-32.564.188,46
167.523.753,39
69.848.474,76
2.589.031,63
657.144.646,32
298.996.600,52
274.093.883,64

8.457.690.977,40
2.201.701.290,57
1.144.925.040,85

175.325.691,00
1.258.293.152,05
5.072.637.523,10
2.154.467.883,35

615.960.411,59

1.063.878.216,85
-49.271.329,51
308.582.314,52
75.446.902,53
-59.833.446,95
592.659.812,33
298.685.144,09
307.311.365,50

7.960.050.878,33|
2.396.059.355,44|
1.276.675.693,42

387.934.408,95
1.542.559.467,24
4.929.321.680,18|
2.089.113.038,73|

683.174.829,00

2.570.479.218,41

444,75
87.235.043,29
176.670.010,90
0,00

6.252,83

0,00
16.673.580,60
87.047,43
3.687.397,79
3.838.595,98
980,00

21.081.001.969,91

9.533,36
562.252.217,01
1.212.536.217,75
0,00
129.854,59
0,00
106.485.360,33
25.687.360,19
46.360.589,46
23.023.844,09
1.010,00

2.537.458.979,36

404,75
63.615.057,29
157.193.250,44
0,00

5.911,07

0,00
19.423.165,85
151.113,81
3.236.527,70
4.002.079,08
260,00

21.264.889.351,29

22.297,92
1.003.404.164,24
1.092.112.505,34

0,00
141.502,95
0,00
111.148.100,55]
33.041.371,38
43.826.683,99
23.799.696,57

11.460,00

288.199.353,57

1.976.485.986,78

247.627.769,99

2.307.507.782,94

2.858.678.571,98

23.057.487.956,69

2.785.086.749,35

23.572.397.134,23




